
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1619 / 2022 
 

Ufficio A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO CONTRIBUITI BANDO  “CENTRI 

ESTIVI 2022”  - 2 GRUPPO 

 
IL   RESPONSABILE 

che agisce in forza del decreto del Sindaco di attribuzione dell’incarico di direzione dell’Area 2^ 
“Servizi alla persona – Operaestate e Spettacolo”, protocollo n. 82746 del 15.12.2021; 

Premesso quanto sotto indicato: 

-  Deliberazioni di Giunta Comunale n. 82/2022  e 118/2022  con la quale l’Amministrazione 

comunale ha disposto di concedere contributi alle famiglie per la frequenza dei minori ai Centri 

Estivi accreditati dal Comune di Bassano del Grappa, secondo i requisiti di accesso e i criteri 

definiti nelle deliberazioni medesime;  

-  Determinazioni dirigenziali: 

o  n. 1093/2022  avente ad oggetto “Bando per l’assegnazione di contributi alle famiglie per la 
frequenza dei centri estivi accreditati 2022-approvazione graduatoria finale e assunzione impegno di 
spesa”; 

o n. 1133/2022 avente ad oggetto “Bando per l’assegnazione di contributi alle famiglie per la 
frequenza dei centri estivi accreditati 2022-integrazione stanziamento”; 

o  n. 1327/2022 avente ad oggetto “Bando per l’assegnazione di contributi alle famiglie per la 
frequenza dei centri estivi accreditati 2022-rideterminazione impegni di spesa”; 

o N. 827/2022 avente ad oggetto “Contributi centri estivi 2022: approvazione graduatoria 
accreditamento centri estivi….” con la quale sono stati individuati i centri estivi accreditati per 
l’iniziativa e dato atto che gli stessi al termine delle attività avrebbero presentato idonea 
rendicontazione al fine di erogare direttamente ad essi come delegati alla riscossione la 
quota di contributo concessa ai beneficiari frequentanti; 

Preso atto che l’iniziativa trova copertura come di seguito indicato: 

- impegno 1969/1 capitolo 224002 “Altri trasferimenti a famiglie n.a.c– Missione 12 – Programma 1 – 

Titolo 1 – Macroaggregato 104 del bilancio di previsione c.e. 2022 – cod. bilancio ex D.lgs. 

118/2011 12.01.1.0104 – cod. piano dei conti finanziario 1.04.02.05.999 – CdC 01.80.00001 

Minori per euro 85.976,00; 

- impegno 2442/0 capitolo di spesa 204000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - per 

iniziative di carattere sportivo codifica di bilancio ex D. Lgs. 118/2011 - 6.1.1.104 - codice piano dei 

conti finanziario 1.04.04.01.001, centro di costo 01.50.00001 per euro 29.955,00; 

Preso atto che n. 2 centri estivi aderenti all’iniziativa comunale hanno presentato rendicontazione e 
documentazione come richiesto dalla citata determinazione 827/2022 e relative convenzioni; 

Ritenuto, dalle risultante istruttorie agli atti dei competenti uffici dell’Area 2 dell’Amministrazione 
Comunale, corretta la rendicontazione pervenuta e ritenuto opportuno pertanto provvedere a 

 



liquidare e pagare i contributi, per le rette della frequenza, ai richiedenti aventi diritto di cui all’elenco 
“allegato A”, con le modalità ivi indicate e con quietanza di riscossione ai centri estivi sotto elencati, 
per un ammontare complessivo di €  € 22.518,00 imputando la spesa al 1° degli impegni sopra citati 
n. 1969/1; 

 

Beneficiari 
come da 
allegato 

A) 

Ente 
Accreditato 
(soggetto 
delegato 

riscossione) 

Sede legale 
Codice 
fiscale 

partita iva 

Prot. 
rendicontazio

ne 

Importo da 
liquidare e 

pagare 

 
Centro estivo 

gestito 

Dal n. 1 
al n. 51 

Aquapolis 
S.s.d. a.r.l. 

Via Cà Dolfin 
139 36061 

Bassano del 
Grappa 

03636730248 
 

59443/2022 € 18.733,00 

Sportestate 
@aquapolis 

Dal n. 52 
al n. 66 

Ass. di 
volontariato 

Gruppo 
Vulcano – 

O.D.V  
 

Via Cà 
Morosini, 41 

36061 Bassano 
del Grappa 

 

91020260245 
 

n. 2 
rendiconti 

55736/2022 
60549/2022 

€ 3.785,00 
 

 
Felicemente 

Fuori  

    TOTALE € 22.518,00 
 

 

 

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013 e modificato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014; 

Visto l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – 
Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003 e 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 Aprile 2014; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: 

"Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di previsione 2022-

2024 corredato dei relativi allegati"; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17 febbraio 2022 con cui è stato approvato il 

Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 101 del 28/04/2022, avente ad oggetto “Piano triennale di 

prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del Comune di Bassano del Grappa - 

approvazione; 

Dato atto altresì che la  spesa assunta con la presente determinazione risulta compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9, 
comma 1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto di quanto descritto in premessa parte integrale e sostanziale del presente 

provvedimento; 



2. di liquidare e pagare i contributi per le rette della frequenza ai richiedenti aventi diritto di cui 

all’elenco “allegato A”, con quietanza ai centri estivi sotto elencati, con le modalità indicate 

sempre nell’allegato A) alla presente per un ammontare complessivo di  € 22.518,00: 

 

Beneficiari 
come da 
allegato 

A) 

Ente 
Accreditato 
(soggetto 
delegato 

riscossione) 

Sede legale  
Codice 
fiscale 

partita iva 

Prot. 
rendicontazio

ne 

Importo da 
liquidare e 

pagare 

 
Centro estivo 

gestito 

Dal n. 1 
al n. 51 

Aquapolis 
S.s.d. a.r.l. 

Via Cà Dolfin 
139 36061 

Bassano del 
Grappa 

03636730248 
 

59443/2022 € 18.733,00 

Sportestate 
@aquapolis 

Dal n. 52 
al n. 66 

Ass. di 
volontariato 

Gruppo 
Vulcano – 

O.D.V  
 

Via Cà 
Morosini, 41 

36061 Bassano 
del Grappa 

 

91020260245 
 

n. 2 
rendiconti 

55736/2022 
60549/2022 

€ 3.785,00 
 

 
Felicemente 

Fuori  

    TOTALE € 22.518,00 
 

 

3. di dare atto che la spesa di  € 22.518,00 trova copertura all’impegno 1969/1   capitolo 224002 

“Altri trasferimenti a famiglie n.a.c– Missione 12 – Programma 1 – Titolo 1 – Macroaggregato 104 

del bilancio di previsione c.e. 2022 – cod. bilancio ex D.lgs. 118/2011 12.01.1.0104 – cod. 

piano dei conti finanziario 1.04.02.05.999 – CdC 01.80.00001 Minori; 

4. di liquidare e pagare pertanto ai beneficiari indicati nel citato allegato A) alla presente l’importo 

indicato per complessivi euro  € 22.518,00 imputando la spesa all’impegno 1969/1   citato al 

punto 3 del presente dispositivo; 

5. di dare atto che i contributi saranno  pagati entro 31/12/2022; 

6. di dare atto che, per la per la tutela della Privacy come da Regolamento UE 2016/679, le 

istruttorie sono depositate agli atti e sarà trasmesso all’Area Economico Finanziaria per gli 

adempimenti di competenza; 

7. di provvedere alla pubblicazione dei dati nella Sezione “Amministrazione trasparente” del sito web 

comunale ai sensi dell’art. 26 del D.lgs. 33/2013. 

 

Responsabile del procedimento: dott. Gianandrea Borsato 

Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Sabina Brotto – dott.ssa Anna Lisa Canesso 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    



 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

   conferma 

U 1969/3_2022 

 
  
 
. 
 
. 
 


